- 294 Filius pro delicto patris non perdit alimenta.
Legitima est debita iure natura, & an per statutum tolli possit remissive.
- 295 Pater quando potest prohibere alienationem bonorum ob filij delictum, & quomodo procedat hęc prohibitio.
- 296 Reip. interest delicta puniri, & pauperes carceratos alimentari.
- 297 Fiscus, & Resp. equiparantur.
- 298 Iudex an tenetur alere carceratos.
- 299 Iudex pius erga pauperes carceratos alimentandos.
Infans mulieris carcerata a quo alendus.
- 300 Communitas pro alendis carceratis potest imponere collectam, & qualiter collecta sit imponenda.
- 301 Pauper non tenetur alere pauperem.
Collecta pro alendis carceratis pauperibus qualiter imponenda.
- 302 Genuensium immensa pietas erga pauperes, & ordo admirabilis.
Officium misericordie celeberrimum in Civitate Genue.
- 303 Ordo est ordinem non servare contra exorbitantes.
- 304 A preceptis pœnalibus regulariter iudicium non est inchoandum.
- 305 Preceptis pœnalibus ex quibus causis possit iudicium incipere.
- 306 Precepta pœnalia non conceduntur nisi a Iudice supremæ autoritatis.
- 307 Preceptum an fieri possit sub pœna confiscationis bonorum.
- 308 Leos, C. de modo multæ non servatur.
- 309 Cause ex quibus proceditur per precepta pœnalia.
- 310 Fugere non dicitur, qui latitat, & an faciat iudicium.
- 311 Iudex magnæ autoritatis quid considerare debet in procedendo per precepta pœnalia.
- 312 Testis ter multatus, qui adhuc renuit venire, quo remedio cogendus.
- 313 Pœna legis Cor. de fals. a Iudice supremo quando comminari possit testi inobedienti.
- 314 Saluumconductus, qualiter & a quo, cui & quando concedendus.
Saluumconductum facere soli Principi convenit: & an Iudici Brachij Regij, infra.
- 315 Iudex Brachij Regij saluumconductum facere potest ad quid, & per quantum temporis.
- 316 Saluumconductum frangens qua pœna punitur.
- 317 Saluumconductum habens si captivetur, debet statim relaxari.
- 318 Fides publica non est violanda.
Fides publica quantæ existimationis sit.
- 319 Saluumconductus vires scribende sunt.
- 320 Mala non esse faciendæ, ut eveniant bona.
- 321 Fidem frangere quando licet.
Fidem frangenti, fides frangatur illi.
- 322 Saluumconductum habens si delinquit, perdit saluumconductum.
- 323 Appellari a captura quando licet.
- 324 Carceratus appellans pendente appellatione an debet custodiri in carcere Iudicis a quo, vel ad quem.
Carceratio est de processu.
Appellatio eximit appellantem a iurisdictione, & potestate Iudicis a quo.
Captura an inducat litis pendentiam remissive.

Curios. & stratio. lib. 11. Chassan. in consuetud. Burg. col. 11. & 2. † Cuius facultas competit omnibus Iudicibus supremis, & inferioribus, vt in authent. de defensor. ciuita. §. & iudicare, & in l. Diui Marci, de seru. fug. Sed non competit illis potestatibus, & alijs iudicentibus, qui habent iurisdictionem paruum, bassam & discontinuam, vt est, quando non possunt iudicare, nisi semel, aut bis tantum in hebdomada, in certis causis minimis, & ciuilibus tantum, † & qui Iudices Pedanei appellantur, ex quo infima tractant negotia, l. vlt. C. de peda. iudic. Boer. decis. 215. numero 34. Nec sic de illis Iudicibus ordinarijs, qui quotidie ius dicunt, habentes cognitionem quoque causarum mixtarum, & qui a Principe non a pœsede sunt electi, & possunt interponere authoritatem, & mundualdum, licet vsque ad certam summam tantum, vt tot. ut. Cod. de peda. iudic. & dixi supra in prima parte, sub numero 148. & seq. bene possunt appellari Iudices minores respectu maiorum, sed non Pedanei, §. iudicare in authent. De defensor. Ciuitat. §. si tibi, in authent. de manda. princip. in authent. nisi breuiore, C. de sentent. ex breu. recitan. & possunt captuari facere Debitores, & hic scias, quod olim l. duodecim tabularum. Debitores in vinculis etiam priuatis iniiciebantur intra quod tempus si non soluebant, vel non concordabant cum suo creditore tunc Prætor iubebat, Debitorem, vel decapitari, vel vendi, & de illius pretio creditori satisfacere, & si plures erant Creditores, Debitor per medium secabatur, de qua re tractat Accurs. in l. 1. C. qui bon. ced. poss. meminit Couarru. var. resolut. lib. 2. cap. 1. quod vti crudele dispositum recessit, & in de fuetudinem abijt, vi. de Carcere priuato, quid infra dicam. Et de Cadauere Debitorum, sub numero 377. versic. Nota. par. 4. & de Carcere priuato infra, sub numero 6. in fin. Multo minus capturandus competere potest priuatis personis, nisi in casibus, de quibus supra in 1. par. sub numero 223. & de quibus per Vant. de nullit. ex defect. cit. sub numero 34. Et omissis alijs capturae speciebus in causis ciuilibus, de quibus glos. tex. & DD. in l. 3. §. tutores, ff. de suspect. tut. de captura tantum, quæ pro causis criminalibus concedi, & executioni mandari debet, vt propius accedam ad tractatum nostrum, verba sum facturus.

† Captura igitur criminalis ad duplicem effectum fieri solet, vel ad pœnam, vel ad custodiam. Primo casu captura non dicitur esse de mero Imperio, intellige in secundo, & tertio gradu meri imperij, vt supra, numero 114. & seq. in 1. par. secundo casu est de mero imperio, secundum Bart. in d. l. imperium, numero 8. de iur. om. iud. vbi hanc competere tantummodo maioribus Magistratibus ait. Captura verò, quæ fit ad custodiam pariter est meri imperij, sed parui, ex quo sonat iurisdictionem, intellige continuam, & non discontinuam, Ias. in d. l. imperium, numero 24. versic. quartus gradus, facit Luc. de Pen. l. 2. C. de exact. & execut. lib. 12. Et omnes Iudices ordinarij habent facultatem capturandi, siue sint ciuitatum Prætores, siue villarum Potestates, quorum iurisdictione est continua, quia qualibet die iudicare possunt, tam in ciuilibus quam in criminalibus, secus in potestatibus, de quibus supra numero 2. & 3. Et de distinctione, & qualitatibus Prætorum, vide Lancellot. in suo tractat. de Prætor. vbi triplicem assignauit Prætorum speciem, sed hanc quartam minimè attingit.

† Ad validitatem capturae, quatuor principaliter requiruntur, videlicet iurisdictione, causa, ordo, & forma carcerationis, secundum Bald. conf. 40. & conf. 41. vol. 1. quem refert Boer. decis. 215. nu. 33. & 34. De iurisdictione

DE BRACHIO REGIO

PARS SECVNDA.

- 1  Apturam esse meri, & mixti imperij tradunt Bart. & Doctores, in l. imperium, de iurisd. om. iud. in l. 1. & 2. C. de custod. reor. idem Bart. in l. consentaneum, C. quom. & quan. Iudex, Luc. de Pen. in l. 1. C.

- risdictione iam dictum est supra non competere ius capturandi, nisi iurisdictionem habenti, saltem in tertio gradu, de quo per Ias. in l. Imperium, nu. 34. ver. tertius gradus. † Alijs autem Iudicibus infimis solum permittitur capi facere per modum prouisionis, & non per viam iurisdictionis, sicut etiam alijs personis priuatis permittitur malefactores in flagranti crimine capere, etiam si sint clerici, Ang. in verb. fama, nu. 65. item omnes alios sceleratos, & facinorosos homines & bannitos, de quibus in 1. par. sub nu. 85. ver. 4. premiss. nu. 179. 197. 201. & 223. & seq. dum modo consignent captos coram suo Iudice competenti infra viginti horas, Gomef. var. resol. tit. de captura reorum, nu. 4. vide, quae infra dicam, vers. & est aduertendum, nu. 40. & in proposito, vide in 4. p. nu. 325. cum mult. seq. & nu. 339. & 340. nec obliuiscaris id quod de carcere priuato tradit Af. in suo tract. de execut. §. 11. c. 2. nu. 3. vbi recenset, quod a principio priuati carceres permittebantur, Liui. decad. 6. & decad. 8. qui dicit, quod vbiunque Patritius habitat, ibi carcerem priuatum esse. Verum quia tanta creuit sceleritas cuiusdam sceneratoris, vt ad libidinem simul, & ad crudelitatem deuenit contra iuuenem purum, & formosum detentum pro debito patris, idem carcer priuatus prohibitus fuit, vt C. de priuat. carcer. & ibi Angel. facit l. 1. C. de cohær. lib. 12.
- 7 † Secundò requiritur causa, cur captura sit concedenda, videlicet, quod sit grauis, vel quod delinquens non sit soluendo, vt quia filius familiars, seruus, forensis, vel aliter. Item debet liquere Iudici ordinario per testes, & constare etiam de delicto, vt per Clar. §. fin. q. 20. & q. 34. ver. vidi, vbi Iudex poterit credere etiam testibus, qui aliter repellerentur a testimonio; sed quando periculum esset in mora, tunc potest querela Iudex ordinarius a captura incipere potest, Marf. in §. constante, vbi hoc in casu licere Iudici delinquentem capere, & si pars petat ab initio capturam. Iudex non cogitur concedere, nisi postquam reus fuerit contumax, Put. de syndic. in ver. captura, cap. 2. quod est notandum, nisi periculum esset in mora, vt hic: † sed Iudex (supremæ autoritatis motu proprio potest a captura statim incipere, siue querela fuerit data, siue non, & non examinatis testibus, etiam si periculum non sit in mora, dummodo audierit delictum fuisse factum, & esse hoc verisimile, & motus sit propter bonum publicum, Bart. d. l. consentaneum, C. quo. & quando Iud. Menoch. de arb. iud. cas. 88. †